
 

  

 

 

 

 

 ERHVERVS- OG 

VÆKSTMINISTEREN 

 

11. marts 2015 

 

Besvarelse af spørgsmål 3 ad L 117 stillet af Folketingets Erhvervs-, 

Vækst- og Eksportudvalg den 20. februar 2015 efter ønske fra Joa-

chim B. Olsen (LA). 

 

Spørgsmål: 

Ministeren bedes forholde sig specifikt til det i høringssvaret fra DI an-

førte om, at Danmark, med den i lovforslaget indeholdte overimplemente-

ring i forhold til CSR-redegørelserne, risikerer – ikke blot at pålægge 

virksomhederne øgede administrative byrder – men også at skade kvalite-

ten af den CSR-redegørelse, der finder sted i dag, og hermed sætte Dan-

marks position på dette område over styr. 

 

Svar: 

For så vidt angår spørgsmål om de administrative byrder i relation til lov-

forslagets CSR-del, kan jeg henvise til besvarelse af spørgsmål 2 og 4.    

 

For så vidt angår spørgsmålet om kvaliteten af virksomhedernes CSR-

redegørelser er jeg ikke enig i, at de nye regler vil skade kvaliteten af 

redegørelserne og sætte Danmarks position på området over styr – 

tværtimod.  

 

Direktivet såvel som lovforslaget har netop til formål at styrke kvaliteten 

af virksomhedernes redegørelser. Mens den grundlæggende fleksibilitet i 

lovforslaget er fastholdt, skærper lovforslaget de gældende danske regler 

på enkelte områder ved, at virksomhederne eksempelvis skal forholde sig 

til en række yderligere områder som miljøforhold og anti-korruption, 

hvilket ikke er tilfældet efter de gældende danske regler. Et andet eksem-

pel er, at virksomheder ikke kan nøjes med at oplyse, at de ikke har en 

politik for samfundsansvar som det er tilfældet i dag. De skal angive 

grundene til dette fravalg.  

 

Om virksomhederne også i praksis leverer en høj kvalitet i afrapporterin-

gen, afhænger af virksomhederne selv. De evalueringer, der er offentlig-

gjort af Erhvervsstyrelsen, viser, at de gældende regler på den ene side 

har betydet, at de fleste af de omfattede virksomheder har valgt at rappor-

tere om samfundsansvar. Samtidig viser evalueringerne, at kvaliteten af 

virksomhedernes CSR-rapportering kan forbedres.   

 

Jeg vil også fremover følge udviklingen. 
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